71), confirmando a despedida imotivada e declarando o direito do re-
clamante às verbas indenizatórias e aos salários vincendos correspon-
dentes à estabilidade de 90 (noventa) dias assegurada por cláusula 
normativ~ em vigor, não aplicados, porém, os 187,90% (cento e oitenta 
e sete virgul~ noventa por cento) de reajuste, porquanto suspensos pe-
lo TST, atraves da MC-11920/90.9. 

A deserção impede, contudo, o conhecimento do apelo. Se não 
vejamos : arbitrado o valor da condenação em Cr$ 300.000,00 (trezentos 
mil cruzeiros), somente foram depositados Cr$ 24.000,00 (vinte e qua-